Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийĕн
вĕрентў ĕçĕн  управленийĕ

Чувашская Республика
Управление образования
администрации
города Чебоксары

ПРИКАЗ

28.01.2014 № 57

О введении федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного
образования в городе Чебоксары

На основании приказа Министерство образования и молодежной политики

Чувашской Республики от 21.01.2014 №85 «О введении федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования в Чувашской Республике» и в

целях организации эффективного введения федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования в дошкольных образовательных

учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план введения федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования (приложение 1);
2. Назначить муниципальным координатором по обеспечению организационного,

кадрового, научно-методического и информационного сопровождения введения ФГОС

ДО муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития дошкольного образования»

города Чебоксары Чувашской Республики
3. Рекомендовать руководителям муниципальных дошкольных образовательных

учреждений разработать планы мероприятий по введению ФГОС ДО и организовать

выполнение мероприятий плана-графика.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Е.П.Сахарову

Приложение: на 4 листах

И.о.начальника управления Д.А.Захаров

Сахарова Е.П.
8(8352) 23-42-41